ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета 
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
10  октября 2012 года                       

                                           № 14
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:   

Члены комитета: 
Илющенко Александр Петрович – заместитель председателя комитета;
Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;

Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;

Барам Светлана Григорьевна;

Савельев Владислав Иванович;

Скатов Артем Вениаминович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - советник комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Братцев Вячеслав Геннадьевич – руководитель департамента физической культуры и спорта Новосибирской области;

Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель руководителя государственно-правового департамента администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;

Голубенко Виталий Юрьевич –  министр финансов и налоговой политики Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич  - 
заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Канунников Сергей Иванович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Князева Нина Ивановна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Кошелев Александр Владимирович – начальник управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области;

Кундель Евгений Сергеевич – консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Кучин Павел Сергеевич – руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Латоха Ирина Ивановна – консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;

Монастырный Алексей Витальевич – помощник Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Никонов Владимир Алексеевич –– министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

Пахоменко Светлана Борисовна – советник Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Пронькина Вера Вилиоровна – начальник управления по делам молодежи Новосибирской области;

Струков Алексей Николаевич – первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр экономического развития Новосибирской области;

Шибаева Светлана Семеновна – член Правительства Новосибирской области – руководитель департамента общественно-политических связей администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;

Ярославцева Наталья Васильевна – министр культуры Новосибирской области.




 

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета. 

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ: 
Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.
 Голосовали: «за» -  7  ;
                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

2.   О проекте  плана социально-экономического развития Новосибирской области на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов.
СЛУШАЛИ:. Струкова Алексея Николаевича.
ВЫСТУПИЛИ: Похиленко Н.П., Пак В.А.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать комитету по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности внести проект плана социально-экономического развития Новосибирской области на 2013 год и на период до 2015 года на рассмотрение двадцать третьей  сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия постановления.

Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет _.

3. О проекте закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (первое чтение).
СЛУШАЛИ:  Голубенко Виталийя Юрьевича.

ВЫСТУПИЛИ: Похиленко Н.П., Никонов В.А., Пак В.А., Кошелев А.В.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать комитету по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности внести проект закона Новосибирской области  «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» на рассмотрение двадцать третьей  сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.
Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

4. О проекте закона Новосибирской области «О просветительской деятельности в Новосибирской области».
СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

ВЫСТУПИЛИ: Гершанов Д.В., Никонов В.А.
РЕШИЛИ: 
Внести проект закона Новосибирской области «О просветительской деятельности в Новосибирской области» в Законодательное Собрание Новосибирской области и на рассмотрение двадцать третьей сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

5. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы».
СЛУШАЛИ: Ярославцеву Наталью Васильевну.

ВЫСТУПИЛИ: Канунников С.И.

РЕШИЛИ: 
Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы».

Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

6. О контрольном мероприятии Законодательного Собрания Новосибирской области о соблюдении и исполнении Закона Новосибирской области от 4 декабря 2008 года № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области» в части реализации статьи 14.
СЛУШАЛИ: Братцева Вячеслава Геннадьевича.
РЕШИЛИ: 

Признать соблюдение и исполнение Закона Новосибирской области  от 4 декабря 2008 года №  285-ОЗ «О физической культуре  и спорте в Новосибирской области» в части реализации статьи 14».

Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

8. О предложениях комитета в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ: 

Включить в план законопроектной работы Законодательного Собрания на 2013 год следующие законопроекты:

В раздел 6 (перспективная проработка):

1. Проект закона Новосибирской области «О почетном звании «Заслуженный педагог Новосибирской области»

2. Проект закона Новосибирской области «О народных художественных промыслах в Новосибирской области».

Голосовали: «за» -  7  ;

       «против»   нет  ;

       «воздержался»__нет_.

9. О предложениях комитета в план контрольных мероприятий Законодательного Собрания Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

ВЫСТУПИЛИ: Никонов В.А., Илющенко А.П.
РЕШИЛИ: 

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области включить следующее мероприятие в план контрольных мероприятий по соблюдению и исполнению законов Новосибирской области:

- О соблюдении и исполнении Закона Новосибирской области от 16 июля 2005 года № 308-ОЗ  «О регулировании отношений в сфере образования на территории Новосибирской» в  части  реализации главы 3.

Голосовали: «за» -  7  ;

       «против»   нет  ;

       «воздержался»__нет_.

10. О награждении. 

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ: 

1. Поддержать  ходатайство директора Государственного академического Сибирского русского народного хора Е.Ф.Ковалевой о  награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области  Логачевой Светланы Григорьевны – администратора Государственного академического Сибирского русского народного хора -  за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, заслуги в развитии культуры в Новосибирской области и в связи с 30-летием работы.  
2. Поддержать  ходатайство генерального директора МБОУ «Кадетская школа-интернат «Сибирский Кадетский Корпус» А.Ф.Бахвалова о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за многолетний добросовестный труд, высокие результаты в профессиональной деятельности, большой вклад в развитие образования города Новосибирска и Новосибирской области и в связи с празднованием 20-летия учреждения:
- Павлова Александра Александровича – заместителя генерального директора по учебно-воспитательной работе;

-  Бордюга Николая Вальдемаровича – методиста-инспектора.
Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

11. Разное:
- о кандидатурах на должности главных редакторов КП Новосибирской области «Областной депутатский канал» и ГБУ Новосибирской области «Редакция газеты «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области».
СЛУШАЛИ: Монастырного Алексея Витальевича.
ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А., Илющенко А.П., Скатов А.В., Похиленко Н.П.,                                Роготнева И.А., Мелехин Н.Н.

РЕШИЛИ: 

Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

Председательствующий 
        

                                                   В.А.Пак 
2

